
ご 

回 

覧 

               

               

2014 年 1 月 1 日 

工事関係者は、ピーク時(2 月中旬～3 月中旬)には 1000 人を超える予定です。 

国道 2 号線や小瀬川沿い町道も車両の通行量が増えますので、交通安全につ
きましても、細心の注意を払います。 

 
 
 

 

 

今年も法令に基づいて、上記の期間に全ての装置･設備(一部の発電設備を除

く)を順次停止して点検・検査及び補修工事等を行います。 

皆様方にご迷惑をおかけすることのないよう万全を期して取り進めますが、期

間中は通常にも増して数多くの工事車両や作業員が出入りする予定です。 

お気付きの点がございましたら、遠慮なくご連絡いただきますようお願い申し上

げます。 

 

 

 

○生活環境へ最大限の配慮 

 交通ルール・マナーを含め、入構者に対する入構教育を徹底します。 

 

 

 

 

 

○所外にて、環境パトロール（臭気、騒音の監視）を実施  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○生活環境に問題が発生しましたら、ご一報いただきますようお願い致します。 

○弊社関連と特定できない場合でも、ご一報いただければ調査致します。 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 旧年中は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本年も「安全・安定・安心操業」に万全を期して運営してい

く所存でありますので、何卒よろしくお願いいたします。 

 皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

 ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱ 麻里布製油所 

    所長 上 田 秀 樹 

第 41 号 

■定期補修工事が始まります！！ 

期 間 ： ２ ０ １ ４ 年 ２ 月 １ ０ 日 ～ ３ 月 末 

■ご迷惑をおかけしないために！ 

■皆様へのお願い 

【連絡先】 平日昼間：環境安全グループ ０８２７-２４-６１４０ 

      夜間休日：防災センター        〃     

 お気づきの点は遠慮なくご連絡ください。 

フレアスタックは、余ったガスを高所で燃焼させることで安全に処理するための設
備です。装置の停止や再稼働時には炎が大きく なったり、音が大きくなったりしま
すが、最小限にするよう努めます。 

期間中は、定期的に近隣地域（装束町・和木町・大竹市）にて臭気、騒音測定を実
施します。 

←フレアスタック 

岩国市装束町４丁目付近から撮影 



 

ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱麻里布製油所 
   総務グループ 
〒740-0061 玖珂郡和木町和木 6-1-1 
                TEL：0827-24-6100 

 
 11 月 30 日(土)、蜂ヶ峯総合公園内において、和木町林業研究会の皆様のご指導のもと、社員と

その家族、OB および和木町役場の皆様と一緒に下草刈りや、蔓草を取り除く等の作業を行いました。 

今回の作業では、栗園にて栗の補植や周

辺の草木の除伐の他に、池(テニスコー

ト裏)周辺の整備も実施し、日もよくあ

たり見通しもよい空間になりました。 

この活動は「和木町協働の森づくり事業」

の一環として年に 2回行っています。 

 

 
 10 月 27 日(日)、瀬田八幡宮例大祭に和木町民である若手社員(和木

3丁目居住の寮生)4 名が神輿の担ぎ手として参加しました。 

 

 

 
 11月 3日(日)、和木中学校にて「わ

き愛あいフェスティバル」が開催さ

れ、今年も弊社製油所・製造所所在

地(北は北海道から南は大分)の名産

品を取り寄せ、販売しました。 

 あいにくの天候にもかかわらず、

多くの方に御来店いただいて、準備

した商品を完売することができました。お買い上げ、ありがとうございました。 

 

 

「EＮＥOS わき愛あいの森」で森林保全活動に取り組みました。 

和木町の秋のお祭りに参加しました。 

「わき愛あいフェスティバル」に参加しました。 

《バスケットボールクリニックを開催いたします》 

弊社は、女子バスケットボールチーム「ＪＸサンフラワーズ」を有しております。 

そこで、ＥＮＥＯＳ杯ミニバスケットボール大会に参加いただいているチームの皆さんを対象とし

て、サンフラワーズ OG による「バスケットボールクリニック」を下記のとおり開催いたします。 

－ 記 － 

日 時 ：2014 年 3 月 9 日(日) 9:30～12:00 

場 所 ：和木町体育センター 

スタッフ：JX サンフラワーズ OG 

   萩原美樹子（元 WNBA 選手、アトランタオリンピック出場） 

   大山妙子（アトランタ・アテネオリンピック出場） 

   山口里美（W リーグ・オールジャパン優勝）   等を予定 

   和木ミニバスの皆さんも参加されます。 

   見学は自由ですので、どうぞお立ち寄りください。 


